



# Ministerstwo Obrony Narodowej

Departament Administracyjny MON  
Zastępca Dyrektora  
Dorota SZYMKIEWICZ



Warszawa, dn. 19.11.2024 r.

## Wykonawcy

Komunikacja elektroniczna / platforma zakupowa

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem Usługa szkoleniowa, konferencyjne oraz restauracyjna dla projektu szkoleniowego pn. „Komunikacja interpersonalna” dla pracowników Ministerstwa Obrony Narodowej, nr sprawy 25/ZP/24.

Szanowni Państwo,

na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320), zwanej dalej „ustawą pzp”, uprzejmie informuję, że zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, Usługa szkoleniowa, konferencyjne oraz restauracyjna dla projektu szkoleniowego pn. „Komunikacja interpersonalna” dla pracowników Ministerstwa Obrony Narodowej, nr sprawy 25/ZP/24, na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy pzp, udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz dokonuje następujących zmian w jej treści:

### Pytanie 1:

W nawiązaniu do SWZ "Rozdział 19. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy pzp": czy uznajecie Państwo ww. punkt o zatrudnieniu za wykonany/potwierdzony jeśli wskazanym Wykonawcą będzie Właściciel jednoosobowe Spółki z o.o. (płatnik ZUS)?

### Odpowiedź:

W Rozdz. 19 SWZ - Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy pzp, wskazano, że:

- w pkt 1 ppkt 1

1. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy pzp zamawiający określa w dokumentach zamówienia wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465, z 2024 r. poz. 878, 1222):

1) rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465, z 2024 r. poz. 878, 1222): bezpośrednie realizowanie czynności związanych z wykonywaniem usługi – czynności wykonywane przez koordynatora/ów wyznaczonego/ych przez wykonawcę, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (czynności organizacyjne związane z zapewnieniem sal szkoleniowych i wyżywienia, komunikacja z zamawiającym, przygotowanie dokumentacji przed i po szkoleniu) (...)

Jednakże w pkt 2 zamawiający wskazał, że:

2) powyższy wymóg nie dotyczy wykonawców, będących osobami prowadzącymi jednoosobową działalność gospodarczą i realizujących samodzielnie wszystkie czynności wynikające z umowy takie jak: prowadzenie szkolenia, czynności związane z komunikacją z zamawiającym, zapewnieniem sal szkoleniowych, zapewnieniem wyżywienia, przygotowanie dokumentacji przed i po szkoleniu.

Mając na uwadze powyższe, zamawiający zaakceptuje spełnianie przez wykonawcę tego punktu wskazanego w (Rozdz. 19, pkt 1 ppkt 2), w przypadku gdy Wykonawca jest osobą prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą lub osobą reprezentującą spółkę prawa handlowego o ile Wykonawca - poza prowadzeniem jednoosobowej działalności gospodarczej lub reprezentującą spółkę prawa handlowego - spełni pozostałe warunki wskazane w pkt 2 tj. (...) i realizuje samodzielnie wszystkie czynności wynikające z umowy takie jak: prowadzenie szkolenia, czynności związane z komunikacją z zamawiającym, zapewnieniem sal szkoleniowych, zapewnieniem wyżywienia, przygotowanie dokumentacji przed i po szkoleniu.

Zatem, fakt bycia przez Wykonawcę „właścicielem jednoosobowej Spółki z o.o. (płatnik ZUS)?” nie przesądza o spełnianiu przez Wykonawcę wymagań wskazanych w Rozdz. 19 w pkt 1 ppkt 1 i 2.

### **Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ.**

#### **Pytanie 2**

Proszę o informację, czy trener, centrum konferencyjne w którym przewidziane jest przeprowadzenie zajęć to podmiot udostępniający wykonawcy zasoby na potrzeby realizacji zamówienia ?

Czy zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby musi być podpisane podpisem elektronicznym czy może być podbite pieczętą i podpisem.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytanie zamawiający wyjaśnia, że w Rozdz. 7 ust. 2 pkt 4) SWZ, wskazany **warunek udziału w postępowaniu dotyczy wymaganego doświadczenia trenera/ów wykonawcy.**

W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca, realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, zgodnie z wzorem stanowiącym **załącznik nr 8 do SWZ.**

Mając na uwadze powyższe, zamawiający wyjaśnia, że powyższy warunek udziału w postępowaniu, nie dotyczy wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia wymagania w zakresie przeprowadzenia miejsca szkolenia.

Ponadto, zamawiający informuję, że zgodnie z Rozdz.. 16 ust. 28 SWZ, w przypadku podmiotowych środków dowodowych lub innych dokumentów, dokumentów potwierdzających umocowanie do reprezentowania odpowiednio wykonawcy, wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, **podmiotu udostępniającego zasoby** na zasadach określonych w art. 118 ustawy pzp lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby na takich zasadach, które zostały wystawione przez upoważnione podmioty inne niż wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, **podmiot udostępniający zasoby** lub podwykonawca, jako:

- 1) **dokument elektroniczny** – przekazuje się ten dokument,
- 2) **dokument w postaci papierowej** – przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, **podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Poświadczenia zgodności odwzorowania cyfrowego z dokumentem w postaci papierowej**, dokonuje w przypadku:
  - a) podmiotowych środków dowodowych oraz dokumentów potwierdzających umocowanie do reprezentowania – odpowiednio wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby lub podwykonawca, w zakresie podmiotowych środków dowodowych lub dokumentów potwierdzających umocowanie do reprezentowania, które każdego z nich dotyczą;
  - b) innych dokumentów – odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej może dokonać również notariusz.

Przez cyfrowe odwzorowanie, należy rozumieć dokument elektroniczny będący kopią elektroniczną treści zapisanej w postaci papierowej, umożliwiającą zapoznanie się z tą treścią i jej zrozumienie, bez konieczności bezpośredniego dostępu do oryginału.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ.**

**Pytanie 3:**

W związku z zamówieniem na usługi szkoleniowe, konferencyjne oraz restauracyjne dla projektu szkoleniowego pn. „Komunikacja interpersonalna” dla pracowników Ministerstwa Obrony Narodowej, zwracam się z prośbą o doprecyzowanie kwestii dotyczącej materiałów szkoleniowych. Chcielibyśmy upewnić się, co dokładnie powinniśmy rozumieć pod tym terminem oraz jakie elementy powinny wchodzić w ich skład.

Czy mogliby Państwo wskazać, czy materiały szkoleniowe obejmują np. prezentacje multimedialne, notatki dla uczestników, ćwiczenia praktyczne, czy inne formy dokumentacji?

Czy wymagane są również dodatkowe elementy, takie jak materiały uzupełniające lub dostęp online do treści szkoleniowych? Będziemy wdzięczni za odpowiedź, która pozwoli nam dopasować realizację zamówienia do Państwa oczekiwań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wykonawcy zmienia treść w załączniku nr 3 do SWZ, pn. „Opis przedmiotu zamówienia” w poniższym zakresie:

W Rozdz. IV pkt 1) ppkt b:

Wykonawca opracuje materiały szkoleniowe (**w szczególności prezentację lub skrypt szkolenia**) dla uczestników szkolenia oraz prześle je w formie wydrukowanej w pierwszym dniu szkolenia – uczestnikom. Materiały szkoleniowe zostaną przekazane Zamawiającemu w celu akceptacji nie później niż 20 dni przed szkoleniem. Proces uzgodnień treści materiałów powinien zostać zakończony nie później niż 5 dni przed terminem szkolenia.

Ponadto zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga dodatkowych elementów takich jak materiały uzupełniające lub dostęp online do treści szkoleniowych.

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ.**

W związku z ww. zmianą treści SWZ, zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- 1) termin składania ofert: 21-11-2024 r. do godz. 12:00;
- 2) termin otwarcia ofert: 21-11-2024 r. o godz. 12:30.

Zmiana terminów powoduje poniższe zmiany treści SWZ:

- Rozdział 17 pn. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 1 SWZ o brzmieniu:

Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/damon> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 21-11- 2024 r. do godz. 12:00.

otrzymuje brzmienie:

**Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami na platformie zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/damon> na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 22-11- 2024 r. do godz. 12:00**

- Rozdział 17 pn. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 8 SWZ o brzmieniu:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21-11-2024 r. o godz. 12:30.

otrzymuje brzmienie:

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22-11-2024 r. o godz. 12:30.**

Ponadto, zamawiający informuje, że w Rozdziale 15 pn. Termin związania ofertą ust. 1 SWZ nie ulega zmianie, tj.

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 20 grudnia 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**

**Odpowiedzi na pytania oraz zmiany SWZ zostaną zamieszczona na platformie zakupowej.**

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Dyrektora Generalnego

Ministerstwa Obrony Narodowej

**Dorota SZYMKIEWICZ**

**/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/**